
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경상하수도과

정책: 대기오염 관리(환경/대기)

단위: 대기개선 추진대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 환경상하수도과

환경상하수도과 66,380,135 66,331,908 48,227

국 21,399,943 21,422,243 △22,300

균 7,128,000 7,128,000 0

기 2,025,527 1,545,109 480,418

도 3,528,687 3,531,087 △2,400

군 32,297,978 32,705,469 △407,491

대기오염 관리(환경/대기) 3,889,876 3,930,076 △40,200

국 2,103,451 2,132,251 △28,800

도 300,220 302,620 △2,400

군 1,486,205 1,495,205 △9,000

대기개선 추진대책 3,889,876 3,930,076 △40,200

국 2,103,451 2,132,251 △28,800

도 300,220 302,620 △2,400

군 1,486,205 1,495,205 △9,000

노후경유차 조기폐차 지원사업 720,000 768,000 △48,000

국 432,000 460,800 △28,800

도 36,000 38,400 △2,400

군 252,000 268,800 △16,800

301 일반보전금 720,000 768,000 △48,000

국 432,000 460,800 △28,800

도 36,000 38,400 △2,400

군 252,000 268,800 △16,800

12 기타보상금 720,000 768,000 △48,000

○노후경유차 조기폐차 지원사업

720,000 768,000 △48,000경정 1,600,000원*450대

국 432,000 460,800 △28,800

도 36,000 38,400 △2,400

군 252,000 268,800 △16,800

대기오염 측정망 설치 운영 25,800 18,000 7,800

도 9,000 9,000 0

군 16,800 9,000 7,800

201 일반운영비 9,800 2,000 7,800

도 1,000 1,000 0

군 8,800 1,000 7,800

01 사무관리비 9,800 2,000 7,800

○대기오염측정기기 정도검사 및 보조장비 교정

수수료 7,800 0 7,8007,800,000원*1회

상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질) 16,876,106 16,876,106 0

국 132,000 132,000 0

균 7,128,000 7,128,000 0

도 2,384,971 2,384,971 0

군 7,231,135 7,231,135 0

지방상수도 확장 및 개선 13,660,564 13,660,564 0

국 132,000 132,000 0

균 7,128,000 7,128,000 0

군 6,400,564 6,400,564 0

노후 옥내급수관 개선 지원사업 28,500 28,500 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 지방상수도 확장 및 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 18,000 18,000 0

군 10,500 10,500 0

401 시설비및부대비 0 28,500 △28,500

균 0 18,000 △18,000

군 0 10,500 △10,500

01 시설비 0 28,500 △28,500

○노후 옥내급수관 개선 지원사업 0 28,500 △28,500경정 0원

균 0 18,000 △18,000

군 0 10,500 △10,500

402 민간자본이전 28,500 0 28,500

균 18,000 0 18,000

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,500 0 28,500

○노후 옥내급수관 개선 지원사업

28,500 0 28,500950,000원*30개소

균 18,000 0 18,000

군 10,500 0 10,500

하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 32,183,288 32,111,833 71,455

국 18,327,000 18,327,000 0

기 2,025,527 1,545,109 480,418

도 351,000 351,000 0

군 11,479,761 11,888,724 △408,963

하수관거 정비 20,384,000 20,384,000 0

국 12,101,000 12,101,000 0

기 1,594,293 1,323,202 271,091

군 6,688,707 6,959,798 △271,091

함평 공공하수처리구역 하수관거 정비사업 3,749,000 3,749,000 0

국 2,099,000 2,099,000 0

기 126,589 189,707 △63,118

군 1,523,411 1,460,293 63,118

401 시설비및부대비 3,749,000 3,749,000 0

국 2,099,000 2,099,000 0

기 126,589 189,707 △63,118

군 1,523,411 1,460,293 63,118

01 시설비 3,061,900 3,061,900 0

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업

3,061,900 3,061,900 0경정 3,061,900,000원

국 1,715,000 1,715,000 0

기 126,589 189,707 △63,118

군 1,220,311 1,157,193 63,118

해보 하수관거 정비사업(3차) 11,320,000 11,320,000 0

국 7,068,000 7,068,000 0

기 864,925 652,385 212,540

군 3,387,075 3,599,615 △212,540

401 시설비및부대비 11,320,000 11,320,000 0

국 7,068,000 7,068,000 0

기 864,925 652,385 212,540

군 3,387,075 3,599,615 △212,540
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 10,506,000 10,506,000 0

○해보 하수관로 정비사업(3차)

10,506,000 10,506,000 0경정 10,506,000,000원

국 6,555,000 6,555,000 0

기 864,925 652,385 212,540

군 3,086,075 3,298,615 △212,540

손불, 나산 하수관로 정비사업 1,676,000 1,676,000 0

국 1,173,000 1,173,000 0

기 143,728 110,393 33,335

군 359,272 392,607 △33,335

401 시설비및부대비 1,676,000 1,676,000 0

국 1,173,000 1,173,000 0

기 143,728 110,393 33,335

군 359,272 392,607 △33,335

01 시설비 1,330,000 1,330,000 0

○손불,나산 하수관로 정비사업

1,330,000 1,330,000 0경정 1,330,000,000원

국 948,000 948,000 0

기 143,728 110,393 33,335

군 238,272 271,607 △33,335

나산,해보,월야 노후 하수관거 정비사업 1,704,000 1,704,000 0

국 847,000 847,000 0

기 212,055 183,366 28,689

군 644,945 673,634 △28,689

401 시설비및부대비 1,704,000 1,704,000 0

국 847,000 847,000 0

기 212,055 183,366 28,689

군 644,945 673,634 △28,689

01 시설비 1,589,000 1,589,000 0

○나산,해보,월야 노후하수관로 정비사업

1,589,000 1,589,000 0경정 1,589,000,000원

국 790,000 790,000 0

기 212,055 183,366 28,689

군 586,945 615,634 △28,689

함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업(2차) 1,735,000 1,735,000 0

국 914,000 914,000 0

기 246,996 187,351 59,645

군 574,004 633,649 △59,645

401 시설비및부대비 1,735,000 1,735,000 0

국 914,000 914,000 0

기 246,996 187,351 59,645

군 574,004 633,649 △59,645

01 시설비 1,026,300 1,026,300 0

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업(2

차) 861,000 861,000 0경정 861,000,000원

국 300,000 300,000 0

기 246,996 187,351 59,645

군 314,004 373,649 △59,645
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 마을하수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을하수도 정비 6,568,818 6,497,363 71,455

국 4,008,000 4,008,000 0

기 184,698 113,243 71,455

도 351,000 351,000 0

군 2,025,120 2,025,120 0

중량지구 농어촌 마을하수도 정비사업 1,563,698 1,492,243 71,455

국 1,270,000 1,270,000 0

기 184,698 113,243 71,455

도 109,000 109,000 0

401 시설비및부대비 1,563,698 1,492,243 71,455

국 1,270,000 1,270,000 0

기 184,698 113,243 71,455

도 109,000 109,000 0

01 시설비 1,323,984 1,252,529 71,455

○중량지구 농어촌 마을하수도 정비사업

1,323,984 1,252,529 71,455경정 1,323,984,000원

국 1,030,286 1,030,286 0

기 184,698 113,243 71,455

도 109,000 109,000 0

도시침수 대응사업 3,871,000 3,871,000 0

국 2,218,000 2,218,000 0

기 246,536 108,664 137,872

군 1,406,464 1,544,336 △137,872

함평읍 하수도 중점관리 정비사업 2,578,000 2,578,000 0

국 1,314,000 1,314,000 0

기 154,510 28,103 126,407

군 1,109,490 1,235,897 △126,407

401 시설비및부대비 2,578,000 2,578,000 0

국 1,314,000 1,314,000 0

기 154,510 28,103 126,407

군 1,109,490 1,235,897 △126,407

01 시설비 2,573,000 2,573,000 0

○함평읍 하수도 중점관리 정비사업

2,573,000 2,573,000 0경정 2,573,000,000원

국 1,312,000 1,312,000 0

기 154,510 28,103 126,407

군 1,106,490 1,232,897 △126,407

학교면 하수도 중점관리 정비사업 578,000 578,000 0

국 404,000 404,000 0

기 47,478 36,013 11,465

군 126,522 137,987 △11,465

401 시설비및부대비 578,000 578,000 0

국 404,000 404,000 0

기 47,478 36,013 11,465

군 126,522 137,987 △11,465

01 시설비 578,000 578,000 0

○학교면 하수도 중점관리 정비사업 기본 및 실

시설계 용역비 578,000 578,000 0경정 578,000,000원
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 도시침수 대응사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 404,000 404,000 0

기 47,478 36,013 11,465

군 126,522 137,987 △11,465

오 · 폐수처리(환경/상하수도ㆍ수질) 3,578,654 3,572,154 6,500

국 6,500 0 6,500

도 16,000 16,000 0

군 3,556,154 3,556,154 0

환경기초시설 운영 3,578,654 3,572,154 6,500

국 6,500 0 6,500

도 16,000 16,000 0

군 3,556,154 3,556,154 0

조류피해예방조치명령이행보전(2022년) 6,500 0 6,500

국 6,500 0 6,500

207 연구개발비 6,500 0 6,500

국 6,500 0 6,500

03 시험연구비 6,500 0 6,500

○녹조발생 예방 하수처리시설 약품구입, 슬러

지 처리비 6,500 0 6,5006,500,000원

국 6,500 0 6,500

재무활동(환경상하수도과)(환경/환경보호일반) 126,157 115,685 10,472

보전지출 126,157 115,685 10,472

국도비 보조금 반환 126,157 115,685 10,472

802 반환금기타 126,157 115,685 10,472

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,443 2,971 10,472

○2021년 사회적 취약계층 등 친환경 보일러 보

급사업 이자액 9 0 9

○2021년 전기자동차 보급사업(승용) 도비보조

금 잔액 및 이자 반납 6,793 0 6,793

○2021년 전기자동차 보급사업(화물) 도비보조

금 이자 반납 18 0 18

○2021년 전기자동차 보급사업(이륜) 보조금 잔

액 및 이자반납 3,652 0 3,652

8,380원

6,792,950원

17,360원

3,652,000원
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